GABINETE DO PREFEITO

Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro. Carutapera – MA. CEP 65.295-000
https://www.carutapera.ma.gov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 85/2021 – PMC/MA
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021 – CPL/PMC
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria pedagógica,
acompanhada de monitoramento dos Sistemas do Governo Federal, de interesse

da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Carutapera – MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520,

de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, Decreto nº

7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto nº 9.488, de 30 de agosto
de 2018, e demais normas pertinentes à espécie.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PRÇEÇOS: 12 (doze) meses a
contar da data de sua publicação na imprensa oficial.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, a contar da data da sua
assinatura.

A Prefeito Municipal de Carutapera, no uso das atribuições que lhes são
conferidas, tendo em vista a classificação e habilitação aprovada em Ata de Sessão

Pública do dia 22 de junho de 2021, Parecer Jurídico de 14 de julho de 2021 e
Decisão proferida em 15 de julho de 2021, ADJUDICA o objeto acima especificado
à empresa RICOMAX EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EM

CONSTRUCAO LTDA, no VALOR GLOBAL de R$ 192.000,00 (cento e noventa
e dois mil reais).

Carutapera, 23 de julho de 2021.

Airton Marques Silva
Prefeito Municipal
Carutapera - MA

https://www.carutapera.ma.gov.br/